
Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel 2024 behorende bij de 

‘Legesverordening Lingewaard 2024’ 

De gemeenteraad van Lingewaard heeft in zijn vergadering van 28 maart 2024 de eerste wijziging van 

de Tarieventabel 2024 behorende bij de ‘Legesverordening Lingewaard 2024’ vastgesteld. 

  

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 27 februari 

2024; 

  

gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 20/21 maart 2024; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

1. De Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel 2024 behorende bij de ‘Legesverordening 

Lingewaard 2024’ vast te stellen. 

Verordening tot eerste wijziging van de Tarieventabel 2024 behorende bij de ‘Legesverordening Lin- 

gewaard 2024’ 

Artikel 1 Wijziging verordening 
Artikelen 2.6.4.a.1 van de Tarieventabel 2024 behorende bij de ‘Legesverordening Lingewaard 2024’ 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

€ 540,00 voor activiteiten die overeenkomen metde gevallen zoalsde- 

ze zijn opgenomen en opgesomd in bijlage C: 

2.6.4.a.1. 

Artikel 2 Bijlage 
Aan de bijlagen wordt toegevoegd: 

  

• Bijlage C, behorende bij artikel 2.6.4.a.1 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2024. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “Eerste wijziging Tarieventabel 2024 ‘Legesverordening Lin- 

gewaard 2024’”. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 28 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 158495 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 158495 11 april 2024 1 



Bijlage   Tarieventabel leges 2024 behorend bij de ‘Legesverordening Lingewaard 2024’. 
  

Bijlage C, behorende bij artikel 2.6.4.a.1 

  

1. een bijbehorend bouwwerk of uitbreiding daarvan, mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde 

kom, wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, tenzij sprake is van een kas of bedrijfsgebouw van lichte constructie ten 

dienste van een agrarisch bedrijf, 

b. de oppervlakte niet meer dan 150 m
2
; 

2. een gebouw ten behoeve van een infrastructurele of openbare voorziening als een nutsvoorziening, 

de waterhuishouding, het meten van de luchtkwaliteit, het telecommunicatieverkeer, het openbaar 

vervoer of het weg-, spoorweg-, water- of luchtverkeer, mits wordt voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 5 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

3. een bouwwerk, geen gebouw zijnde, of een gedeelte van een dergelijk bouwwerk, mits wordt 

voldaan aan de volgende eisen: 

a. niet hoger dan 10 m, en 

b. de oppervlakte niet meer dan 50 m²; 

4. een dakterras, balkon of andere niet op de grond gelegen buitenruimte aan of op een gebouw, 

een dakkapel, dakopbouw of gelijksoortige uitbreiding van een gebouw, de uitbreiding van een 

bouwwerk met een bouwdeel van ondergeschikte aard dan wel voorzieningen gericht op het 

isoleren van een gebouw; 

5. een antenne-installatie, mits niet hoger dan 40 m; 

6. het gebruiken van gronden voor een niet-ingrijpende herinrichting van openbaar gebied; 

7. het gebruiken van bouwwerken, eventueel in samenhang met bouwactiviteiten die de bebouwde 

oppervlakte of het bouwvolume niet vergroten, en van bij die bouwwerken aansluitend terrein, 

mits, voor zover gelegen buiten de bebouwde kom, het uitsluitend betreft een logiesfunctie voor 

werknemers of de opvang van asielzoekers of andere categorieën vreemdelingen; 

8. ander gebruik van gronden of bouwwerken dan bedoeld in de onderdelen 1 tot en met 7, voor 

een termijn van ten hoogste tien jaar. 

Gemeenteblad 2024 nr. 158495 11 april 2024 2 


